

Protokół Nr 42/2014

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Prudniku odbytego w dniu 25 kwietnia 2014r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12⁰⁰ i zakończyło o godz. 14¹⁵
/Lista obecności stanowi zał. nr 1 /.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: T. Wisła, J. Meleszko, E. Mróz.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła A. Drożdżyńska. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła że komisja posiada quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Prudnika Franciszek Fejdych, Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska, Naczelnik Jolanta Szablowska, Naczelnik Krystyna Martyna, Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska, Dyrektor ZBK Zdzisław Pikuła, Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik Ryszard Zwojewski.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji oraz projektów uchwał na LVI sesję Rady Miejskiej.

- Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku (druk nr 909)
- Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik (druk nr 910)
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu (druk nr 913)
- zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r. (druk nr 911)
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018 (druk nr 912)
- nabycia i zbycia udziałów w nieruchomościach (druk nr 914)
- uchylająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości lokalowej (druk nr 915)
- w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 916)
- w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 917)
- w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 918)
- zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości (druk nr 919)
- połączenia samorządowych instytucji kultury (druk nr 920)
- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz granic i ich obwodów (druk nr 921)
- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia” (druk 922).
- zmieniająca uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik (druk nr 923)
- Ocena zasobów Pomocy Społecznej na rok 2013 dla Gminy Prudnik
Wnioski końcowe zasobów Pomocy Społecznej – (druk 924)
- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013rok – (druk nr 925)

2. Sprawy różne

Pkt. 1

• **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZBK (druk nr 909)**

Dyrektor ZBK Z. Pięka po krótko omówił informację dotyczacą działalności Zarzadu Budynków Komunalnych w Prudniku.

Radna Z. Zeprzałka- Krzemień wyraziła uznanie dla działań podejmowanych przez Dyrektora i pracowników ZBK. Ponadto zapytała, o kryteria dotyczące przydziałów lokali mieszkalnych.

Dyrektor ZBK Z. Pięka w odpowiedzi stwierdził, że rygorystycznie podchodzi do procedury przydzielania lokali. Każda decyzja w takiej sprawie jest zatwierdzana przez Burmistrza Prudnika a w pierwszej kolejności mieszkania otrzymują osoby z listy.

Ponadto dyrektor dodał, że w gminie Prudnik są dwie możliwości otrzymania lokali komunalnych. Pierwsza możliwość to oczekiwanie na mieszkanie według kolejności z listy, w takim przypadku ZBK ponosi konieczne nakłady remontowe, natomiast drugim rozwiązaniem jest możliwość otrzymania mieszkania przez osoby chętne (które nie koniecznie muszą być na liście oczekujących) posiadające środki pieniężne niezbędne do przeprowadzenia we własnym zakresie generalnego remontu lokalu.

Radny J. Naskręt zadał pytanie dlaczego coraz więcej mieszkań w gminie Prudnik jest przeznaczane na lokale socjalne, czy zakładane jest, że społeczeństwo będzie coraz biedniejsze.

Dyrektor ZBK Z. Pięka stwierdził, że obawia się, iż te działania i tak nie będą wystarczające, gdyż obecnie na liście oczekujących jest 80 osób nie posiadających zameldowania, czyli osoby biedne, nie rzadko z marginesu.

Burmistrz Prudnika, dodał, że lokale socjalne są przeznaczone nie tylko dla ludzi biednych, ale także dla tych, którzy mają np. więcej dzieci, gdyż coraz częściej można spotkać się z sytuacją w której rodzice, aby zapewnić dorosłemu dziecku osobny lokal wyrzucają go z domu i wymeldowują.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska zadała pytanie dotyczące budynku socjalnego w Łące Prudnickiej, czy wszystkie lokale są w nim zajęte i komu są przydzielane.

Dyrektor ZBK Z. Pięka w odpowiedzi poinformował, że budynek w Łące Prudnickiej znajduje się pod jego szczególnym nadzorem. W Łące Prudnickiej zawsze są pozostawione 2, 3 mieszkania wolne stanowiące rezerwę, zabezpieczenie w razie szczególnego zdarzenia

Przewodnicząca A. Drożdżyńska zadała pytanie w kwestii remontów, czy ludzie którzy nie są zadłużeni mogą liczyć na jakieś gratyfikacje z tego tyt. np. dodatkowe remonty.

Dyrektor ZBK Z. Pięka odpowiedział, że ci którzy płacą czynsz w terminie mogą ubiegać się o wykonanie remontu lokalu według ustalonej kolejności, natomiast ci, którzy posiadają zadłużenie muszą je najpierw spłacić, a dopiero wtedy mogą być wciągnięci na listę oczekujących na remont.

Przewodnicząca A. Drożdżyńska zapytała jaki jest średni czas oczekiwania na remont, np. na wymianę okien.

Dyrektor ZBK Z. Pięka stwierdził, że jeżeli chodzi o wymianę stolarki okiennej to okres oczekiwania wynosi 9, 10 lat.

Radny E. Mazur zadał pytanie dot. kwestii wymiany systemów ogrzewania oraz lokalizacji tych inwestycji.

Dyrektor ZBK Z. Pięka poinformował, że w/w inwestycje były wykonane w wyniku indywidualnych decyzji lokatorów a ZBK rekompensuje tylko te piece, które wcześniej były zakwalifikowane do budowy lub remontu. Jest to forma wsparcia i wyjście naprzeciw konieczności zmiany systemu ogrzewania.

Radny E. Mazur zapytał o problemy występujące w budynku socjalnym znajdującym się przy skrzyżowaniu ul. Ogrodowej i Bolesława Chrobrego.

Dyrektor ZBK Z. Pięka odpowiedział, że budynek ten jest pod stałą kontrolą nadzoru budowlanego.

W budynku tym mieszkają ludzie, którzy nie potrafią się zorganizować oraz nie umieją żyć w normalnych warunkach.

Radny E. Mazur zapytał o realizację inwestycji dot. budowy pieców pokojowych.

Dyrektor ZBK w odpowiedzi wyjaśnił, że nie jest w stanie przewidzieć ile pieców w ciągu roku będzie musiało być wymienione. Zasadą jest, że w okresie grzewczym wszystkie piece muszą być technicznie sprawne.

Przewodnicząca A. Drożdżyńska zadała pytanie odnośnie remontów ogrodzeń na ul. Dąbrowskiego, Szkolnej, Krótkiej, Kardynała Wyszyńskiego, czy te inwestycje były pilne.

Dyrektor ZBK wyjaśnił, że dbanie o stan tych ogrodzeń również należy do obowiązków gminy i aktualnie wykonywane prace remontowe podnoszą estetykę miasta.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosowanie przyjęcie informacji (druk nr 909)

„za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **Informacja z działalności Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik (druk nr 910)**

Kierownik Ryszard Zwojewski po krótko przedstawił informację z działalność Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik.

Ryszard Zwojewski poinformował, że jedną z ciekawszych działalności, która być może zostanie wkrótce uruchomiona w budynku inkubatora jest spółdzielnia socjalna. Działalność tą chce założyć i prowadzić 5 kobiet z gminy Prudnik. Aktualnie panie są na etapie załatwiania formalności związanych z dostosowaniem lokalu do wymogów „Sanepidu”. Spółdzielnia będzie działała w branży spożywczej, produkcja artykułów garmazeryjnych na zlecenie klientów m.in. produkcja pierogów, klusek itp.

Radny E. Mazur zadał pytanie jaki jest całkowity metraż użytkowy w inkubatorze mieszczącym się w budynku dawnej Szkoły Podstawowej nr 2 w Prudniku”.

Pan Zwojewski odpowiedział, że powierzchnia tego inkubatora wynosi ok. 3500 m².

Radny E. Mazur poprosił o odpowiedź na pytanie, czy po roku działania inkubatora nr. 1 mieszczącego się w byłej Szkole Podstawowej nr. 2 gmina Prudnik poniosła straty, jeśli tak to czy są to kwoty optymalne.

Pan R. Zwojewski odpowiedział, że koszty które są ujęte w sprawozdaniu to nie są koszty dodatkowe, lecz takie, które funkcjonowały w strukturze Urzędu a były niewidoczne. Strona promocyjna agencji poprzednio działała w ramach Urzędu Miejskiego, a teraz jest wydzieloną jednostką. Mówiąc czysto księgowo to gmina do inkubatorów niewiele dołożyła, a korzyści są wymierne, gdyż 40 osób bezrobotnych podjęło pracę w ramach samozatrudnienia i aktualnie osoby te nie zalegają z czynszami w ZBK i nie są beneficjentami OPS w Prudniku.

Ponadto jest jeszcze coś, czego za żadne pieniądze się nie przeliczy, jest to wiara człowieka w samego siebie.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska zapytała jak wygląda sytuacja z 4 wolnymi lokalami, znajdującymi się na pierwszym piętrze w budynku Inkubatora przy Placu Wolności.

Pan R. Zwojewski poinformował, że lokale te są w dalszym ciągu wolne.

Być może przyczyną takiego stanu rzeczy jest ich mały metraż. Sytuacja ta nie jest szczególnie uciążliwa dla gminy, gdyż ze względu na małe zużycie energii cieplnej koszty ich utrzymania są niewielkie.

Radny A. Rusz zadał pytanie czy w spółdzielni socjalnej, która ma rozpocząć swoją działalność w Inkubatorze jednym z członków będzie pani Skubik.

Pan R. Zwojewski stwierdził, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie przyjęcie informacji (druk nr 910)

„za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu (druk nr 913)**

Projekt uchwały po krótko omówiła pani skarbnik J. Zielińska.

Radna Z. Zeprzalka- Krzemień zadała pytanie dotyczące finansowania omawianej inwestycji w odniesieniu do wcześniej zaplanowanych na drogach gminnych prac budowlanych i remontowych.

Burmistrz F. Fejdych odpowiedział, że jeśli powiat przystąpił do zadania na terenie gminy to należy się z tego tylko cieszyć i jeśli jest taka możliwość to wesprzeć w tych działaniach, a kwota 6.000 zł. nie jest dużym obciążeniem dla gminy i nie ma żadnego zagrożenia dla realizacji wcześniej zaplanowanych inwestycji.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska stwierdziła, że jeżeli jest konieczność zrobienia chodnika, to należy tą inwestycję zrealizować. Ponadto A. Drożdżyńska odniosła się krytycznie w stosunku do braku bieżących informacji w zakresie pojawiających się w gminie Prudnik nadwyżek budżetowych.

Burmistrz F. Fejdych wyjaśnił, że Rada Miejska sprawuje funkcję kontrolną oraz uchwałodawczą, a bieżące zarządzanie gminą należy do kompetencji Burmistrza.

Radny E. Mazur wyraził swoje poparcie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 6.000,00 zł. dla Starostwa Powiatowego w Prudniku w celu realizacji przez Powiat w/w planów inwestycyjnych na terenie Gminy Prudnik.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 913):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r. (druk nr 911)**

Skarbnik Gminy J. Zielińska po krótko omówiła projekt uchwały i poinformowała, że Gmina Prudnik nie otrzyma środków z Unii Europejskiej na termomodernizację budynków: Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Traugutta oraz Publicznego Gimnazjum nr 1 w Prudniku.

Radny E. Mazur zadał pytanie co było głównym powodem, nie zakwalifikowania się prudnickiego projektu.

Burmistrz F. Fejdych odpowiedział, że była bardzo duża konkurencja, a prudnicki projekt najmniej punktów otrzymał w zakresie audytu energetycznego, gdyż okazało się, że dokumentacja zakładała zbyt małe oszczędności energii na budynkach.

Pani skarbnik J. Zielińska poinformowała, że termomodernizacja budynku Publicznego Gimnazjum nr.1 w Prudniku zostanie przeprowadzona z własnych środków gminy, a także omówiła dalszą część uzasadnienia do uchwały sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r

Radny J. Naskręt poprosił o przybliżenie tematu remontu budynku OPS.

Burmistrz F. Fejdych poinformował, że obecnie jest sporządzona dokumentacja na przystosowanie budynku przy ul. Traugutta w Prudniku na potrzeby OPS, ale prace remontowe z uwagi na pilniejsze sprawy jak na razie są odsuwane w czasie. Należy zauważyć, że aktualna siedziba OPS jest własnością powiatu. Budynek przy ul. Jagiellońskiej gmina tylko wynajmuje a docelowo ma być w nim rozszerzona działalność PUP Prudnik.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 911):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018 (druk nr 912)**

Pani Skarbnik J. Zielińska po krótko omówiła projekt uchwały.

Burmistrz F. Fejdych poinformował o planach dot. utworzenia na parterze Urzędu Miejskiego w Prudniku sali obsługi mieszkańców, która będzie stanowiła udogodnienie zwłaszcza dla ludzi starszych. Po zakończeniu inwestycji mieszkańcy będą mieli możliwość załatwienia w jednym miejscu formalności związanych z zameldowaniem, wyrobieniem dowodu osobistego oraz zgłoszeniem urodzenia, zgonu itp.

Radni dalszej dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 912)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik (druk nr 923)**

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych, Planowania Przestrzennego i Działalności Gospodarczej J. Szablowska po krótko omówiła projekt uchwały oraz uwagi wniesione do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik. Ponadto poinformowała, że projekt uchwały jest wynikiem przeprowadzenia procedury o planowaniu przestrzennym.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska zapytała o bliższe szczegóły dot. uwag wniesionych przez panią U. Żurakowską.

J. Szablowska poinformowała, że po wyłożeniu projektu uchwały do publicznej wiadomości, pani U. Żurakowska złożyła swoje uwagi, które stanowią załącznik nr.6 do projektu uchwały. Teren o którym mowa dot. zabudowy pensjonatowej. Uchwała została sporządzona na podstawie wcześniejszego studium i nie może ona odbiegać od ustaleń w nim zawartych, gdyż są one wiążące i niemożliwe do jakiegokolwiek zmiany.

Dla pani Żurakowskiej zostały uwzględnione dwie uwagi, jedna uwaga dot. zmniejszenia granicy odległości linii zabudowy pensjonatowej od drogi, druga uwaga dotyczyła rozwiązań architektonicznych, określających wygląd i gabaryty budynków aby zachować ich regionalny charakter, wyeksponować tzw. pruski mur uwidaczniający rygle w ścianach. Taką tradycję należy kultywować w budownictwie, a w projektach stosować naturalne materiały, kolor ścian bieli albo neutralny, dachu czerwony lub brązowy. Jeżeli chodzi o inne elementy architektoniczne to też muszą być stonowane, odpowiednio zgrane z elewacją czy kolorem dachówki. Uwzględnione zostało również to, aby nie przesłaniać widoków Gór Opawskich. Jeżeli chodzi o uwagi Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych to były one wniesione w takim kierunku, aby na tym terenie nic nie budować.

Burmistrz F. Fejdych dodał, że Opolskie Parki Krajobrazowe od 10 lat blokują skutecznie rozwój Moszczanki w zakresie infrastruktury.

Rozpatrując te uwagi można dojść do wniosku, że komuś zależy na tym, żeby od strony gminy Prudnik nie było rozwoju a Pokrzywna spokojnie mogłaby się rozwijać. W Pokrzywnej można wszystko, budują domy, potężne obiekty hotelowe, baseny a w Gminie Prudnik nie. Dlatego postanowiłem tym razem nie uwzględnić uwag „Parków”.

Radny E. Mazur zapytał czy jeżeli zostanie zatwierdzony plan to ludzie będą mogli się rozbudowywać.

Naczelnik J. Szablowska odpowiedziała, że jeśli chodzi o drogę Prudnik –Starowice za wiaduktem to jest tam zgoda na niską zabudowę pensjonatową. Warunkiem istotnym jest to, że działka musi mieć 20 arów a budynki maksymalnie 3 kondygnacje i nie mogą przekraczać wysokości 18 m.

Radny E. Mazur zapytał co z dodatkową infrastrukturą tzn. parkingami i innymi elementami nieodzownymi przy zabudowie pensjonatowej.

J. Szablowska w odpowiedzi wyjaśniła, że projekt całą dodatkową infrastrukturę zakłada np parkingi na każde 100 osób jest przewidziane 25 miejsc parkingowych. Kwestie odprowadzania wód reguluje następny załącznik do projektu, w który jest mowa o tym jakie będą kolejne działania związane z funkcjonowaniem gminy jeżeli chodzi o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 923)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- uchwała w sprawie nabycia i zbycia udziałów w nieruchomościach (druk nr 914)

Projekt uchwały omówiła **Naczelnik K. Martyna**, która poinformowała, że przy Alei Miłej stoi kompleks 4 garaży, każdy z nich ma wyodrębnioną działkę, współwłaścicielami tych nieruchomości jest gmina Prudnik oraz osoba fizyczna. Gmina ma zamiar sprzedać te garaże, dlatego rozwiązano problem współwłasności poprzez zamianę udziałów i zniesienie współwłasności w taki sposób, aby gmina Prudnik była wyłącznym właścicielem trzech garaży, a osoba fizyczna jednego.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 914)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- uchylająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości lokalowej (druk nr 915)

Projekt uchwały po krótko omówiła pani **Naczelnik Mienia Gminy K. Martyna**, która wyjaśniła, że dotyczy on lokalu użytkowego położonego przy ul. Grunwaldzkiej 1. Przedmiotowy lokal był wystawiony do sprzedaży w formie przetargów, ale nie znalazł nabywców, z uwagi na to obecnie zostanie przeznaczony do wynajmu. Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 915)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 916)**

Pani Naczelnik K. Martyna po krótko omówiła projekt uchwały, który dotyczy sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości przy ul. Armii Krajowej 16 (zaplecze, gdzie kiedyś była drukarnia).

W 2005r. była podjęta przez Radę Miejską w Prudniku uchwała dotycząca sprzedaży w/w nieruchomości, która jednak nie znalazła nabywców. Część budynku została rozebrana ze względu na zły stan techniczny. Obecnie postanowiono spróbować jeszcze raz sprzedać przedmiotową nieruchomość.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 916)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 917)**

Pani Naczelnik K. Martyna po krótko omówiła projekt uchwały dotyczącej sprzedaży gruntu obok kwiaciarni koło Banku Spółdzielczego.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 917)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 918)**

Pani Naczelnik K. Martyna po krótko omówiła projekt uchwały dotyczącej gruntu położonego na terenie byłej jednostki wojskowej, który będzie „dosprzedany” właścicielowi budynku, w którym znajduje się Kancelaria Komornicza.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 918)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości (druk nr 919)**

Radni na temat projektu uchwały dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 919)
„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- uchwała połączenia samorządowych instytucji kultury (druk nr 920)

Projekt uchwały dotyczący połączenia samorządowych instytucji kultury (Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej) po krótko omówił Burmistrz F. Fejdych

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 920)
„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz granic i ich obwodów (druk nr 921)

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku M. Strońska.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 921)
„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było

- uchwała w sprawie przystąpienia do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia” (druk 922).

Radny E. Mazur zadał pytanie dot. kosztów jakie poniesie Gmina Prudnik w związku z przystąpieniem do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow”

Burmistrz F. Fejdych w odpowiedzi poinformował, że z tytułu podjęcia procedury o przystąpienie do w/w programu gmina będzie musiała ponieść koszt w wysokości 600euro, natomiast składka członkowska (po pomyślnym przejściu procedury kwalifikacyjnej) będzie wynosiła 2.500 euro rocznie.

Radny A. Rusz poprosił o wyjaśnienie kwestii czy 600 euro tj. opłata związana z przystąpieniem do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow” czy też pozytywnym rozpatrzeniem wniosku o chęć uczestnictwa w tym programie.

Burmistrz F. Fejdych wyjaśnił, że jeśli zostanie podjęta uchwała w tym temacie to gmina przygotowuje całą dokumentację i wystąpi do ministerstwa w sprawie akceptacji. Następnie zostanie przydzielone miasto- opiekun, które pomoże Prudnikowi w przejściu całej procedury rekrutacyjnej. W dalszej kolejności będzie należało wpłacić 600 euro, a w momencie kiedy Prudnik zostanie przyjęty do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow” zacznie obowiązywać gminę składka członkowska w wysokości 2500 euro.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska zadała pytanie czy jest możliwość żeby Prudnik nie został przyjęty do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow”.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że teoretycznie jest taka możliwość ale uważa, że Prudnik spełnia wszystkie wymogi niezbędne do uczestnictwa w tym programie.

Radny E. Mazur zapytał czy w przyszłości gmina będzie mogła wystąpić z tego programu.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że tak gdyż w tym zakresie gmina ma pełną swobodę.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 922)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było

- **Ocena zasobów Pomocy Społecznej na rok 2013 dla Gminy Prudnik**
Wnioski końcowe zasobów Pomocy Społecznej – (druk 924)

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 924)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013rok – (druk nr 925)**

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska zadała pytanie czy dalej jest taka procedura, że kluby starają się o pieniądze i później są z tego rozliczane.

Burmistrz F. Fejdych odpowiedział, że tak.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska zadała pytanie czy Klub Sportowy „Pogoń” trenujący koszykówkę w dalszym ciągu jest dla gminy problematyczny.

Burmistrz F. Fejdych stwierdził, że z w/w klubem nie ma żadnych problemów, od czasu kiedy nastąpiła zmiana jego zarządu. Natomiast aktualnie problemy są z zarządem drugiej „Pogoni” zajmującej się piłką nożną, lecz i tu sprawa powinna się wyjaśnić w przeciągu najbliższych 2 miesięcy.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska poprosiła o wyjaśnienie w sprawie dotacji na pomoc społeczną Dudzielanej przez gminę dla „Caritas” Diecezji Opolskiej z siedzibą w Opolu.

Burmistrz F. Fejdych odpowiedział, że od lat jest przyznawana dotacja dla „Caritasu”, który poprzez pielęgniarki środowiskowe opiekuje się chorymi na terenie gminy Prudnik, zaopatrza potrzebujących w niezbędny sprzęt a raz do roku składa gminie sprawozdanie ze sposobu realizacji powierzonego zadania.

Przewodnicząca Komisji A. Drożdżyńska - poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 925)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Radni dalszej dyskusji nie podjęli, wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Inspektor

mgr Anna Tomczyk

Przewodnicząca Komisji
Alicja Drożdżyńska

